
wiadomości

Spędzili noc w bibliotece
Data publikacji: 20.04.2015 9:00

Pokazy tańca, różnego rodzaju warsztaty, urodzinowy tort i ''wizyta'' samego Andersena -
to wszystko działo się w murach Miejskiej Biblioteki w Cieszynie w piątek (17.04) w ramach
akcji ''Noc z Andersenem''.

W piątek (17.04) w Bibliotece Miejskiej w Cieszynie najmłodsi czytelnicy hucznie świętowali urodziny Hansa
Christiana Andersena - duńskiego pisarza i poety, znanego głównie z twórczości baśniopisarskiej. W tanecznej nocy
z Andersenem wzięło udział ponad 20 dzieci w wieku od 6 do 10 lat. Jak przyznaje Kierownik Oddziału dla dzieci
Iwona Kochaniec-Kłębek „Noc z Andersenem” co roku cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. Zawsze jest ten
dylemat w jaki sposób dzieci na noc z Andersenem wytypować. Zwykle przygotowujemy się do tej akcji już
w marcu. Wtedy przyglądamy się dzieciom. Bo często jest tak, że noc z Andersenem jest formą nagrody za
czytelnictwo, udział w zajęciach, w naszych konkursach. To są dzieci, które udzielają się w bibliotece,
przychodzą do nas bądź po prostu dużo czytają – podkreślała Kochaniec-Kłębek.

Noc z Andersenem odbyła się w cieszyńskiej bibliotece po raz dziewiąty. W zeszłym roku wydarzenie to nie
odbyło się w murach naszej biblioteki ale połączono je z powiatową nocą zorganizowaną w Ochabach. W
tym roku świętujemy urodziny Andersena już u siebie w wyremontowanych pomieszczeniach – dodała
Kochaniec-Kłębek.

W programie tegorocznej akcji nie zabrakło atrakcji i niespodzianek. Dzieci w bibliotece spędziły całą noc oczywiście
bez rodziców, którzy mogli towarzyszyć najmłodszym tylko podczas uroczystego otwarcia. Oprócz pokazu formacji
tanecznej z Fabryki Tańca dzieci mogły również wziąć udział w dwugodzinnych warsztatach tańca nowoczesnego jak
również warsztatach plastycznych. Jak na urodziny przystało nie mogło zabraknąć urodzinowego tortu, kawałkiem
którego poczęstował się „sam” Andersen. Słodki poczęstunek, wspólna kolacja, prezenty – to wszystko czekało na
uczestników akcji. Po godzinie 22.00 przyszedł zaś czas na krainę baśni, czyli wspólną lekturę utworów Andersena.
Do snu w murach biblioteki ukołysały najmłodszych wyświetlane bajki. Nadrzędnym celem wszystkiego co
robimy jest promowanie czytelnictwa, literatury, książki, zachęcanie do czytania. To, że poznają baśnie,
spotkają się z Andersenem to w jakiś sposób przybliża im literaturę. W tym przypadku przez zabawę ale
każdy pomysł jest dobry – mówiła Kochaniec-Kłębek.
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